

財務ハイライト

沖電気工業株式会社および連結子会社
2009年から2013年までの3月31日に終了した各年度

年度	百万円					千USドル (注1)	
	(3月期)	2009* (注2)	2010*	2011*	2012*	2013	
売上高		¥ 544,529	¥ 442,949	¥ 432,651	¥ 423,480	¥ 455,824	\$ 4,901,333
営業利益(損失)		(629)	6,508	6,308	11,980	13,475	144,892
当期純利益(損失)		(46,188)	(3,836)	(31,809)	1,555	13,599	146,225
営業活動によるキャッシュ・フロー		18,941	51,290	1,588	22,791	(11,619)	(124,935)
投資活動によるキャッシュ・フロー		57,457	(12,992)	(4,423)	(9,392)	(9,214)	(99,075)
フリー・キャッシュ・フロー		76,398	38,298	(2,835)	13,399	(20,833)	(224,010)
期末							
総資産		¥ 398,188	¥ 377,894	¥ 368,822	¥ 368,065	¥ 349,322	\$ 3,756,150
自己資本		41,381	40,532	38,308	41,125	56,072	602,924
有利子負債		203,766	172,467	152,051	136,478	120,524	1,295,956
比率							
総資産当期純利益率(ROA) (%)		(9.5)	(1.0)	(8.5)	0.4	3.8	
自己資本当期純利益率(ROE) (%)		(73.8)	(9.4)	(80.7)	3.9	28.0	
自己資本比率 (%)		10.4	10.7	10.4	11.2	16.1	

1株当たり指標	円					USドル (注1)	
当期純利益(損失)		¥ (67.63)	¥ (5.62)	¥ (44.00)	¥ 0.32	¥ 17.24	\$ 0.18
純資産(新株予約権、少数株主 持分を除いた、自己資本)		60.60	59.40	11.37	13.42	34.40	0.36
配当金(普通株式)		—	—	—	—	—	—
その他							
従業員数(人)		17,415	18,111	16,697	16,736	17,459	

*訂正後(注3参照)

注1: USドル表示は、便宜上、2013年3月31日現在のおよその為替相場1USドル=93円で換算しています。

注2: 2009年3月期第2四半期までには、半導体事業の実績が含まれています。なお、半導体事業については、2008年10月に分社化のうえ、事業譲渡いたしました。

注3: 2012年8月8日、当社は海外連結子会社において不適切な会計処理が行われていたことを公表しました。当社は、外部調査委員会の調査報告に基づき、過年度の決算訂正を行っております。詳細については、OKIホームページ(URL: <http://www.oki.com/jp/ir/filing/2012/f12009.html>)をご覧ください。

見直しに関する注意事項

本アニュアルレポートにはOKIの戦略、財務目標、技術、商品、サービス、業績などの将来予想に関する記述が含まれています。こうした記述は、現在入手可能な仮定やデータ、方法に基づいていますが、これらは必ずしも正しいとは限りません。また、これら将来予想に関する記述は、OKIの分析や予想を記述したもので、将来の業績を保証するものではありません。これらの記述はリスクや不確定要因を含んでおり、さまざまな要因により実際の結果と大きく異なりうることをあらかじめご承知願います。

